
Největší deník v ČR

Pátek, 27. dubna 2018
Č. 82, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

LÁSKY ČAS. VYZNÁNÍ
PÍSNÍ I NA BILLBOARDU
PRVNÍ MÁJ SE BLÍŽÍ. JAK SE LIDÉ SEZNAMOVALI DŘÍVE A JAK DNES STRANA 5

KAZIŠUCIKAZIŠUCI
V KINECH OD 26. DUBNA

Svátek slaví: Jaroslav

V Olomouci
levitují
pugéty
Šest stovek kytic zavěše-
ných v prostoru zaplnilo
centrální část hlavního pa-
vilonu A olomouckého Vý-
staviště Flora. Včera tady
začala jarní etapa meziná-
rodní květinové a zahrad-
nické výstavy Flora Olo-
mouc. Netradičně pojatá
expozice nazvaná Pugét
pro Floru, která odkazuje
na šedesát let pořádání
přehlídek květin v hanácké
metropoli, vzbudila mezi
návštěvníky velký ohlas.
Autorka expozice Lucie Ra-
dilová prozradila, že vázá-
ní kytic zabralo několika
lidem patnáct hodin a sa-
motná příprava expozice
dva týdny. Jarní etapa vý-
stavy Flora potrvá až do
neděle. ČTK

Nástěnky v ohrožení.
Co vše změní GDPR
Ochrana soukromí. Nové nařízení Evropské unie má platit od konce května. Češi. Dvě třetiny lidí to neřeší.
Družstva. Sousedi se nedozvědí to, co dřív běžně viselo v domě. Školení pro firmy. Výnosný byznys STRANA 2

inzerce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
8

0
8

1



www.metro.cz DOMOV pátek 27. dubna 2018 02

knižní novinky, které vám nesmějí ujít

Knihy nakladatelství Eminent jsou k dostání nebo je lze objednat ve všech knihkupectvích ČR i Slovenska
a také na internetu ve výhodné akci WWW.EMINENT.CZ 4 KNIHY ZA CENU 2

Vlastimil Hela

Tajemství bohyní na Žítkové
Mýtus o žítkovských bohyních ve světle historie a faktů

představuje pravdu o fenoménu výjimečných kopaničářských
žen, moravské lidové magii a „velezajímavých, skutečných
případech, jak vychytralé venkovanky bohyňují čili čarují“.

344 stran | 125×200mm | 299Kč

Pavlína Brzáková
Kryštof ÁDéHáDě
Autentická zpověď mámy kluka s vývojovou dysfázií a ADHD je hoji-
vý balzám na duši všech vyčerpaných rodičů hyperaktivních dětí
a inspirace pro učitele i vychovatele. Více i na www.adhdkrystof.cz.
232 stran | 125×200mm | 269Kč

3

Josef Jonáš, Jiří Kuchař, David Frej

Jak dál po antibiotikách (a během jejich užívání)
Praktická příručka pro eliminaci negativních následků užívání syntetických antibiotik.
Návody na obnovení střevní mikroflóry, detoxikaci organismu a celkovou revitalizaci
u dospělých i dětí.
240 stran | 147×210mm | 329Kč

Dva lidé jsou v kritickém sta-
vu po úniku jedovatého feno-
lu z cisterny nákladního auta
v Děčíně. Zranilo se celkem
17 lidí, většinou se nadýchali
nebo je látka poleptala. Ne-
štěstí se odehrálo ve čtvrtek
ráno v areálu firmy Chemo-
tex, výrobce průmyslové che-
mie, kosmetiky a drogerie. Fe-
nol společnost využívá při vý-
robě chemických specialit. Vy-
rábí chemikálie pro strojíren-
ský, stavební, textilní a papí-
renský průmysl. ČTK

Tajemná zkratka tý-
kající se našich dat
zatím Čechy netrá-
pí. Dvě třetiny
z nich problematice
nerozumí.

Je řada věcí, kterým bychom
už nyní měli věnovat pozor-
nost. Například bytová druž-
stva nebo společenství vlastní-
ků. Tam už nebudou moci vy-
věšovat na nástěnkách údaje,
jež měli dříve k nahlédnutí
všichni, třeba i cizí lidé. Z ná-
stěnek například zmizí tabul-
ky, kolik která domácnost pro-
topila a kolik vody spotřebova-
la. Jestli se někdomyje víc a ně-
kdoméně, to už bude tajné.

GDPR, v překladu „Obecné
nařízení o ochraně osobních
údajů“, které zavedla Evrop-
ská unie, by mělo v Česku
vstoupit v platnost přibližně

za měsíc. GDPR teď trápí hlav-
ně firmy. Začínají třeba shánět
nový nábytek. Podle nařízení
se totiž nesmějí například
smlouvy se zákazníky, kde
jsou uvedena jejich osobní
data, skladovat ve skříňkách
se skleněnými dvířky. Ani
v těch, které jsou opatřeny
zámkem. A tak se kupují nové,
s neprůhlednými dvířky. Jak

zjistil průzkum agentury
STEM/MARK, o problematiku
se ve skutečnosti teď zajímá
jen třetina české populace.
„Česká veřejnost mívá tradič-
ně pocit, že ji stát nedostateč-
ně informuje,“ komentuje si-
tuaci Pavel Šimoník ze
STEM/MARK. Podle Hany Hun-
tové, ředitelky Sdružení agen-
tur pro výzkum veřejného mí-

nění, selhal stát. „O GDPR se
mluví směrem ke správcům
osobních údajů, nikoli k obča-
nům,“ myslí si Huntová.

Z průzkumu vyplývá, že
více pozornosti věnují GDPR
mladí lidé, vysokoškoláci,
a především lidé žijící ve vel-
kých městech. Lidé nad šede-
sát let na pochopení celé pro-
blematiky spíše rezignovali.

Z reakcí veřejnosti plynou
obavy z uměle vyvolávaného
nebezpečí, jež využijí různé
„školicí“ agentury. Třeba smě-
rem k lékařům, kteří denně
pracují s citlivými záznamy
o pacientech amusí je uchová-
vat. „Kolegy užměsíce straší rá-
doby specialisté, kteří chtějí
na GDPR vydělat,“ říká Cyril
Mucha z České lékařské společ-
nosti. Děsí podle něho hlavně
praktické lékaře vysokými po-
kutami. „Jedním dechem jim
nabízejí, že za nemalý obnos
za ně všechny problémy vyře-
ší,“ rozčiluje se zástupce prak-
tických lékařů. PAVEL HRABICA

Citát

Cestovky sdílejí údaje
se zahraničními partne-
ry. Ochrana osobních
dat je v některých ze-
mích problematická.
VLADIMÍR DOLEJŠ, ACK

inzerce

Jedovatý fenol.
Dva životy
jsou v ohrožení

Fenol. Proti masturbaci

Je to jedovatá bezbarvá látka.
Má leptavé účinky na všechny
tkáně. Rychle se vstřebává,
poškozuje játra, ledviny,
plíce a oběhový systém.

● Fenol byl v minulosti součás-
tí karbolové dýmové koule
prodávané v Londýně
v 19. století pro ochranu
proti chřipce a dalším ne-
mocím. Na začátku 20. stole-
tí byl v Battle Creek Sanita-
rium (Michigan, USA) naná-
šen na klitoris pro zameze-
ní ženské masturbaci.

GDPR. Chytrolíni tuší
šanci na vysoké zisky

Ochrana se kvapem blíží

Obecné nařízení o ochraně
osobních údajů (General
Data Protection Regulation)
je nová legislativa EU.

● GDPR bylo přijato v dubnu
2016, vstoupí v platnost
25. května.

● Jedná se o nový právní
rámec ochrany osobních
údajů v Unii s cílem hájit prá-
va občanů EU proti neopráv-
něnému zacházení s jejich
daty včetně osobních údajů.



www.metro.cz DOMOV pátek 27. dubna 2018 03

Jeden z Nizozemců
den před útokem
obtěžoval ženu na
baru.

Třem Nizozemcům obvině-
ným z výtržnictví kvůli sobot-
nímunapadení číšníka v cent-
ru Prahy včera uložil soud os-
miměsíční podmínky. Na pět
let je také vyhostil ze země.
Jeden z propuštěných je
amsterdamský policista pra-
cující v jednotce s názvem
High Impact Crime, která se
zabývá závažnými trestnými
činy, například loupežnými
přepadeními. Ačkoli se celý
incident snažil uklidnit, prá-
vě proto, že je policista, mohl
proti zběsile útočícím kama-
rádům zasáhnout účinněji.
Zbývající dva Nizozemce, kte-
ré policie považuje za hlavní

aktéry napadení, soud poslal
do vazby. Čelí obvinění z vý-
tržnictví a z těžkého ublížení
na zdraví, za což jim hrozí až
deset let vězení. U jednoho
z nich soud shledal další va-
zební důvod –mohl by opako-
vat trestnou činnost. Jedná se
o muže, který je stíhaný i za
další napadení – den před in-
cidentem v Praze (více
v boxu) obtěžoval v jednom
baru ženu a napadl jejího pří-

tele. „Oba obvinění vypovída-
li, oba shodně uvedli, že jim
je to líto. Dokonce vyjádřili
i stud a snahu finančně pomo-
ci poškozenému,“ řekl státní
zástupce Jan Lelek.

Nizozemci přijeli do Prahy
oslavit rozlučku se svobodou
jednoho z nich. K situaci se
vyjádřil také nizozemský mi-
nistr zahraničí Stef Blok.
Řekl, že se za své občany sty-
dí. ČTK, MAP

Dominik Duka MAFRA

Pěsti a kopance do hlavy. Číšník byl vážně zraněn

Průkaz pro
postižené. Nově
od praktika
Posudky zdravotního sta-
vu k získání speciálního
průkazu pro postižené by
v budoucnu nemuseli dě-
lat posudkoví lékaři, ale
nově praktici. Plánuje to
ministerstvo práce. Chybě-
jící posudkáře by měli na-
hradit smluvní doktoři.

Ženy a dívky se
oblečou do šatů
z května 1945
Součástí letošních Slav-
ností svobody na začátku
května v Plzni budou dvě
módní přehlídky dobové-
ho oblečení. Ženy a dívky
se na akcích převléknou
do šatů, které nosily
v květnu 1945. „Válečnou
módou ženy a dívky vyjad-
řovaly svůj postoj k válce.
Proto představíme způso-
by odívání za druhé světo-
vé války, které byly záro-
veň vyjádřením nesouhla-

su s nesvobodou,“ uvedla
organizátorka přehlídek
Milana Hasalová.

Duka. Teď je
řada na papežovi
Pražský arcibiskup kardi-
nál Dominik Duka odeslal
do Vatikánu svou demisi.
Podle kanonického práva
ji musí podat do rukou pa-
peže po 75. narozeninách.
Papež může demisi při-
jmout, může se ale také
rozhodnout arcibiskupovi
mandát prodloužit. Duka
má pro své setrvání ve
funkci podporovatele včet-
ně prezidenta Miloše Ze-
mana, část českých katolí-
ků ho ale kritizuje za jeho
výroky. Podle nich Duka
příliš nadbíhá vládnoucí
moci a přiklání se ke kraj-
ní pravici. ČTK

Zprávy krátceZa bitku v Praze
padly první tresty

Incident se stal v sobotu
u obchodního centra Quadrio.

● Číšník skupinu mužů ve věku
24 až 32 let upozornil na to,
že na zahrádce restaurace
nemohou popíjet vlastní alko-
hol. Muži na něj zaútočili pěst-
mi a kopali do něj. Napadený
muž skončil ve velmi vážném
stavu na jednotce intenzivní

péče a podstoupil operaci
hlavy.

● Policie bude vyslýchat svědky
incidentu. Ti už médiím sděli-
li, že útok byl brutální. Hosté
prosili, aby útoku zanechali.
Několik žen se bálo o své děti.
Nizozemci, kteří se věnují
boxu, byli zadrženi v pondělí
na pražském letišti.

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 27. dubna 2018 04

Policii pomohl
zákon o shromaž-
ďování DNA. Inicio-
val ho bratr jedné
z obětí.

Muž zadržený v Kalifornii
kvůli sérii vražd a znásilnění
ze 70. a 80. let páchal zločiny
jako člen policejního sboru.
Tvrdí to kalifornští vyšetřova-
telé, podle nichž byl muž po-
dezřelý z více než desítky
vražd a mnoha znásilnění
propuštěn z policejního sbo-
ru kvůli obvinění z drobné
krádeže. Policii k jeho dopa-
dení pomohla analýza vzor-
ků DNA.

Nyní dvaasedmdesátiletý
Joseph James DeAngelo, kte-
rého policie zadržela v úterý
u jeho domu v Sacramentu,
pracoval v 70. letech ve dvou
policejních sborech. „Je vel-

mi pravděpodobné, že byl za-
městnán jako policista, když
páchal tyto činy,“ řekl místní
šerif Scott Jones. Policii DeAn-
gelo definitivně opustil
v roce 1979.

Podle policejního experta
mohl podezřelý muž těžit ze
své pozice i tím, že měl pří-
stup k cenným informacím
o vyšetřování případu, které
v době zločinů vedlo do slepé
uličky. DeAngelo v letech
1976 až 1986 znásilnil
50 žen, zabil 12 lidí a policie
mu připisuje i 120 vloupání.

Policisté nedávno narazili
na stopu v desítky let nevyře-
šeném případu a začali dů-
chodce tajně sledovat a hle-
dat v jeho každodenních
zvyklostech sebemenší spoji-
tost s dávnými činy. Nakonec
se jim před týdnem podařilo
odebrat dva vzorky DNA
z věcí, které vyhodil. Muž ne-
měl kromě dvou drobných
krádeží kriminální minulost
a s případem jej až donedáv-
na policie nespojovala.

„Více než 40 let čekal ne-
spočet obětí na spravedl-
nost... Odpověď byla celou tu
dobu zde v Sacramentu. Byla
v DNA,“ řekla prokurátorka
Anne Marie Schubertová.

Pátrání po pachateli záko-
nodárce začátkem století ved-
lo k přijetí zákona nařizující-
ho shromažďování vzorků
DNA od lidí obviněných ze zá-
važných zločinů. Právní před-
pis, který schválili obyvatelé
státu v referendu, inicioval
bratr jedné z obětí. ČTK, MET

RANNÍ ROZNOS/ROZVOZ NOVIN
PŘIVÝDĚLEK

PRAVIDELNÁ PRÁCE 6DNÍ V TÝDNU
V BRZKÝCH RANNÍCH HODINÁCH

V PŘÍPADĚ ROZVOZU

VLASTNÍMVOZEM
PLATBA ZA UJETÉ KM

+420 720 987 730

Joseph DeAngelo AP

Vraha dopadli
po desítkách let

Vzkazy pro politiky
Jihokorejský prezident Mun Če-in dnes, v den mezikorej-
ského summitu, přivítá severokorejského vůdce Kim
Čong-una na hranici v demilitarizované zóně ve vesnici
Pchanmundžom. Kim přejde hranici pěšky a stane se prv-
ním severokorejským vůdcem, který od korejské války
z 50. let vkročí na jihokorejskou půdu. Lidé v Jižní Koreji
dávali na různá místa vzkazy politikům s přáním, aby se
poloostrov stal mírovým a bezjaderným územím. AP

inzerce



www.metro.cz LÁSKY ČAS pátek 27. dubna 2018 05

Milostné projevy
se v dějinách
mění. Dopisy dnes
nefrčí, vedou sociál-
ní sítě.

Ve středověku, i když se lidé
milovali, vzájemná oslovení
byla velice striktní. Žádné
dnešní „kocourku“ nebo „ko-
čičko“. Zvláště lidé urození se
oslovovali nejčastěji „má
paní“, „můj pane“. Až na vý-
jimky své city tajili.
V raném středověku byla

nejúčinnější cestou k srdci
ženy píseň. Na pěveckém
umění zakládali milovníci
své úspěchy u dam. Pomocí
písní vyznával lásku na přelo-
mu 11. a 12. století například
francouzský hrabě de Pei-
tieu, ten, komu se říkalo tru-

badúr. Pan hrabě byl ale dle
pověstí spíše výkonný svůdce
žen než upřímnýmilovník.
Milým dokladem horou-

cích vyznání lásky jsou do-
chované předmanželské dopi-
sy Friedricha Dalberga a Kuni-
gundy Dalbergové, majitelů
dačického panství, z roku
1846. Oba snoubenci se v mi-
lostných dopisech oslovovali
například „drahé srdíčko“,
„moje drahá nevěsto“, „dra-
hý, dobrý anděli“. Samozřej-
mě – vykali si. Svá psaní za-
končovali slovy jako „důvěr-
ně milující“. Neexistenci mo-
bilů, internetu a sociálních
sítí si vynahrazovali třeba až
dvěma dopisy denně.
Moderní doba je už podstat-

ně otevřenější a ti, kteří se
mají rádi, si vyznávají lásku
leckdy neobvyklým způso-
bem. V 90. letech minulého
století, když do našich kon-
čin vtrhly za Západu reklam-

ní billboardy, nebylo vzácnos-
tí, že muži občas vyznali
svým ženám, hlavně k naro-
zeninám nebo „jen tak“, lás-
ku přes nejrůznější billboar-
dové hlášky.
Například ve Zlíně utratil

za měsíční pronájem a tisk
plakátu 7777 korun a své mi-
lované Andree mimo jiné
vzkázal: „Prdelko, miluji tvo-
je oči… Mám rád tvoje zape-
čené rohlíky…Miluji tě, Tvůj
Michal.“
Za dva roky manželství po-

děkoval v Brně své ženě i jistý
Michal – taky na billboardu.
Nějaký čas dokonce nabízeli
podnikavci přes webovou
stránku darujbillboard.cz
možnost objednat si na klíč
billboardové přání. Nabídka
se však neujala.
Poněkud krkolomný, ale

originální způsob, jak i po
osmi letech manželství dát
najevo city, zvolil před jede-

nácti lety pán v Karlových Va-
rech. Ubytoval se s manžel-
kou v luxusním hotelu. Po-
tom odjel a vrátil se v kočáře
taženém párem koní. Poté se
nechal k balkonu hotelového
apartmá ve druhém patře ke
své paní dopravit vyso-
kozdvižnou plošinou. Jako po-
někud novodobý Romeo pře-
dal své manželce obrovskou
kytici růží a pozval ji na ro-
mantickou projížďku lázně-
mi v kočáře.
Láska nepotřebuje vždy

k vyznání slova. Třeba neslyší-
cí mají ve znakovém jazyce
své osobní symboly, kterým
rozumějí jen ti dva, ani jiní
neslyšící by je nepřečetli.
A jak vypadá vyznání lásky
například pod nočním ne-
bem nebo večer v ložnici.
„Manželmě obejme kolem ra-
men a kreslí mi prstem na ra-
meno srdíčko…,“ svěřuje se
neslyšící Hanka. PAVEL HRABICA

První vztahy některých zná-
mých lidí připomínají antická
dramata.
Herečka Veronika Žilková

se poprvé zamilovala do svého
kolegy a spolužáka ze školyMi-
chala Peška. Ten před šesti
lety zemřel na zákeřnou ne-
moc.
První láskou zpěvačky Lu-

cie Bílé byl TomášHolý, který
se proslavil dětskými rolemi,
například Jak vytrhnout velry-
bě stoličku. Tomáš zemřel při
autohavárii na jaře 1990
v 21 letech.

Karla Gotta uhranula
v jeho devatenácti zpěvačka
Olga Svobodová, se kterou
zpíval v roce 1963 v pražském
klubu Reduta. Prožil s ní mi-
lostné vzplanutí. Zpěvačka
později tragicky zahynula –
ubodali ji agresivní mladíci.
Na kolejích skončil život

Petra Sepéšiho, zpěváka a prv-
ní lásky zpěvačky Ivety Barto-
šové. Setkali se v roce 1983
na festivalu v Jihlavě, jejich vel-
kým hitem byly Knoflíky lás-
ky. PH

Jan Čenský

Miroslav Donutil

Byli počati v měsíci lásky
Když odpočítáme devět měsíců od únorových narozenin
známých tváří, vyjde nám, že byly počaty z velké lásky
svých rodičů právě v měsíci květnu. Mezi „děti lásky“
patří například Ivana Trumpová, bývalá žena amerického
prezidenta. Řadí se k nim i nejbohatší dědička, známá
průšvihářka Paris Hilton. Z dalších světových VIP do této
skupiny spadá i fenomenální fotbalista Cristiano
Ronaldo. Z českých celebrit najdeme mezi těmi, kteří
slaví narozeniny v únoru, například hokejistu Jaromíra
Jágra, režiséry Miloše Formana a Jana Svěráka, herce
Jaromíra Hanzlíka nebo Hynka Čermáka. Umělecké sféry
dále zastupují herec Miroslav Donutil, případně zpěvák
Albert Černý či skladatel Ondřej Brzobohatý. Podnikatele
reprezentuje Zdeněk Bakala. Pro zajímavost – do květno-
vých početí patří například spisovatelka Božena Němco-
vá, spisovatel Julius Verne či Eva Braunová, manželka
Adolfa Hitlera. MAFRA

První lásky.
Jak se slavní
zamilovávali

Jan Svěrák

Albert Černý

Vyznání. Kdysi písněmi,
dnes třeba na billboardu

inzerce



www.metro.cz LÁSKY ČAS pátek 27. dubna 2018 06

Přichází máj. Příroda pučí
a člověk se snadno chytí do
sítí lásky. Jenže pozor, každá
láska není pouze láska, jak
upozorňuje sexuolog a psy-
choterapeut Ondřej Trojan.

Máte s jarem více lidí v or-
dinaci? Jak působí teplé
počasí a odhalená těla na
sexualitu?
Jaro se kupodivu neproje-

vuje stavem přeplněnosti, pa-
cienty „trpíme“ celý rok. Na-
víc když se někdo po zimním
spánku začne zabývat sexem,
tak než zjistí, že něco nefun-
guje, už je tu červen, červe-
nec. Každopádně to není tak,
že by lidi jednoznačně více se-
xovali v jarních měsících,
aspoň podle statistik porod-
nosti.

Jaké trable pacientů řešíte
nejčastěji?
Umužů jde o poruchy erek-

ce, ty jsou nejzřetelnější, a na-
víc se těžko okecávají; v závě-
sumámepředčasnou ejakula-
ci. A u žen? Tam je nejběžněj-
ší nechuť k sexu či bolesti-
vost při styku.

Jak se dá řešit nezájem
o sex? A co jej způsobuje?
Upřímně, léčí se dost těž-

ko. Někdy to může souviset
čistě s hormonální hladinou
– konkrétně se sníženou hla-
dinu estrogenu nebo zvýše-
ným ukazatelem prolaktinu.
Roli často hraje i životní situa-
ce. Uvedu příklad: žena je

sama se třemi dětmi, partner
jí dvakrát nepomáhá a záro-
veň je hodně vyžadující v se-
xuální oblasti. Taková situace
může vést u ženy až k averzi
k sexu.

Kdomá rád sex, obvykle
konzumuje i pornografii.
Jaké jsou trendy posled-
ních let?
Trendem a zároveň problé-

mem je, že čím dál víc lidí se
věnuje virtuálnímu sexu
a tím zanedbává svého part-
nera. Jde o diagnózu, se kte-
rou za námi před deseti pat-
nácti lety nikdo nechodil,
a dnes přijde každý týden při-
nejmenším dotaz nebo ná-
vštěva pacienta s tím, že ho

náruživost k virtuálnímu
sexu přivedla do problémů.
Přijde třeba žena a říká: Udě-
lejte s tím něco, sotva za-
bouchnu dveře, ten můj si
sedne k počítači, při tom
masturbuje a nemá chuť se
semnoumilovat. Anebo vyža-
duje to, co viděl v pornu, kte-
ré je obyčejně chudě struktu-
rované – začne vesměs orál-
ním sexem, pokračuje se vagi-
nálním nebo análním, končí
ejakulací na obličej. Právě
anální sex je také jakýmsi
trendem poslední doby.

Je patrné, že už nejde
o praktiku spojovanou jen
s gayi...
Faktem, a to docela zajíma-

vým, je, že anální sex se líbí
zhruba padesáti procentům
lidí, jedno jestli mužů, nebo
žen, jedno jestli heterosexuá-
lů, či gayů.

S gayi bývá spojována
i promiskuita, ale na to se
ptát nechci. Jak je to s ne-
věrou „po česku“ mezi he-
terosexuálními páry?
Jak jsem studoval výsledky

sexulogicko-psychologických
studií, co třeba dělali profe-
sor Petr Weiss a Jaroslav Zvě-
řina, moc se za posledních
dvacet čtyřicet let nemění.
Lehce nadpoloviční většina je-
dinců obého pohlaví přizná-
vá nevěru v některé fázi vzta-
hu. Stále také platí, že jsme
jako Češi relativně tolerantní
k nevěře, ostatně i naši politi-

ci jsou vzdorní všem s tím
spojeným skandálům.

K životu patří vedle sexu
i vzácná a ušlechtilá emo-
ce, zamilovanost. O co se
jedná? Co v organismu roz-
proudí?
Zamilovanost mnozí defi-

nují jako stav změněného vě-
domí, skoro až psychotické-
ho charakteru, protože v za-
milovanosti chybí kontakt
s realitou. Oba partneři si
toho druhého idealizují, pře-
hlížejí negativní vlastnosti.
Obvykle trvá rok, maximálně
dva, než fáze totálního okouz-
lení pomine.

Co následuje a co si počít?
Nezadržitelně vidíme člo-

věka bez pověstných růžo-
vých brýlí. Nastupuje rozum
a my si musíme říct a vyhod-
notit: přestože on je takový a
makový a není dokonalý, tak
ani já nejsem úplně dokona-
lý. V tom případě musíme
zvážit, jestli spolu chceme
být, a pak už jde o věc rozhod-
nutí, zda s ním chci strávit
zbytek života amít děti. A po-
kud se takhle rozhodnu, pak
si za tím mám jít a držet se
toho.
Nejnešťastnější jsou lidé,

kteří se nedokážou ukotvit,
neustále něco hledají a nena-
cházejí. Těm bohužel není
moc pomoci, a přitom bývají
hluboce zoufalí, protože si
uvědomují bezvýchodnost
své životní situace.

Zmínil jste, že fáze zamilo-
vanosti vyprchá do dvou
let. Láska a vzájemné poro-
zumění však mohou přežít
desetiletí, ostatně mám
několik takových případů
ve vlastní rodině. Jaké fak-
tory napomáhají tomu,
aby to ti dva spolu „vydrže-
li“?
Na to se dělaly četné vý-

zkumy a ukazuje se čím dál
zřetelněji, že jedním z nejdů-
ležitějších, ne-li nejdůležitěj-
ší faktor je dobrý sex. Když
měly páry, co jsou spolu dva-
cet a více let odpovědět, co je
drží spolu, velice častá odpo-
věď byla: dobrý sex. Porozu-
mění a tolerance se také obje-
vovaly na prvních místech,
ale sex je hodně významný.
Podstatné je to „nezapích-
nout“, když si lidé zevšední.
Důležitá je snaha hledat
v sexu nové podněty.

Například?
Sexuální hračky, sdílení

erotických fantazií, podívat
se spolu na erotický film. Ně-
kdy stačí i drobná změna,
místo v ložnici si to rozdat na
uhlí ve sklepě či na kuchyň-
ské lince. Někomu zas může
vyhovovat stereotyp ve stylu
„každou středu večer“.

Vztahmůže fatálně nabou-
rat i nevěra spojená s pro-
miskuitou. Do jaké míry je
dána geneticky?
Podívejte se, mymáme nej-

bližší příbuzenstvo šimpan-
ze, a ti s námi mají 98,5 pro-
centa genetické informace
shodné. Tito lidoopi žijí v tlu-
pách, jsou poměrně dost pro-
miskuitní, a i když se vůdce
smečky, alfa samec, snaží
ostatní jedince odehnat, oni
si to „za bukem“ rozdávají
mezi sebou. Běžné jsou i ho-
mosexuální pletky. Vím,
o čem mluvím, protože jsem
je pozoroval v Tanzanii, cho-
vání šimpanzů je ostatně po-
psáno ve spoustě odborných
knih. My lidé jsme věrnostně
a párově uspořádáni teprve
maximálně šest tisíc let, když
to vezmeme od éry Egyptské
či Sumerské říše. Jde o experi-
ment, kterýmá spoustu důvo-
dů velice výhodných pro po-
tomstvo. To se u člověka vy-
chovává velmi dlouho a je op-
timální, aby si pár, který se
o ně stará, rozdělil úlohy.

Věrnost se tedy vyplácí...
Věrnost je věc našeho roz-

hodnutí a vědomí – zkrátka
chci být věrný, tak pro to udě-
lám maximum. Anebo jsem
nevěrník, nevěrnice a musím
počítat s následky.

#BLOCKERS V KINECH OD 26. DUBNA

RODIČE JSOU NĚKDY TAKOVÍ...

KAZIŠUCI

Ondřej Trojan METRO

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Sex, nejlepší lék na lásku

inzerce



Stylový, výkonný,
elegantní

5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi Note 4 LTE 32GB

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

-42 %

6 499,-

3 799,-
obj. kód: XI129l

Telefon, který vás nenechá na holičkách na párty ani v práci? Je to tak! Disponuje totiž 5,5“ displejem s parádním
Full HD rozlišením, o jeho výkon se stará osmijádrový procesor a díky dlouhé životnosti baterie vydrží pěkně dlouho.

A navíc ten stylový design!

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Odborník na smartphony



www.metro.cz SERVIS pátek 27. dubna 2018 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

1 Rio Grande je řeka na
jihozápadě USA,
přítok Mexického
zálivu, je dlouhá:
a) 1880 km
b) 2880 km
c) 3880 km

2 Druhý československý
komunistický
prezident po
Klementu Gottwaldovi
byl:
a) Zápotocký
b) Novotný
c) Svoboda

3 Kanadský hokejista
Bobby Orr, jeden
z nejlepších hráčů
historie, letos oslavil:
a) 50 let
b) 60 let
c) 70 let

4 Jako český dabér
britského herce
a producenta Garyho
Oldmana je známý:
a) David Prachař
b) Jan Čenský
c) Rostislav Čtvrtlík

5 Třináctým největším
státem USA, ležícím
na západě, je
s metropolí Salt Lake
City:
a) Utah
b) Wyoming
c) MontanaNapadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,9 °C
Rok výskytu: 1800

Sudoku

„S tou
vlnou radosti to

zas moc nepřehánějte!“
JAROSLAVA HOLOŠKOVÁ

Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id
n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?

Ř
eš

en
í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 15
Max. 19

Min. 21
Max. 25

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Příběhy slavných –

Ljuba Hermanová
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 GEN – Galerie elity národa
13:00 Příběh herečky
13:55 Válečné epizody z archivů
14:40 Zkáza bitevní lodi Roma
15:40 Slavné bojové akce

2. světové války (2/6)
16:30 Kouzlo Afriky
16:55 Japonsko,

návrat k pramenům
17:45 S kuchařem kolem světa
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (34/39)
Krimiseriál (ČR, 2007).
Pátračku čeká složitý pří-
pad zmizení Tizianova
obrazu i jeho majitele
Krejsy. Ke kauze se vrací
někdejší člen brněnské
„posádky“ – velitel Šiktanc.

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Hercule Poirot
23:20 Případy detektiva

Murdocha XI
00:05 AZ-kvíz
00:35 Stav ohrožení
01:00 Banánové rybičky
01:40 Pod pokličkou
02:00 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Piknik
Drama (ČR, 2014). Víken-
dový výlet devíti kamarádů
na místa, kde kdysi trávili
dlouhé roky svého života.
Hrají: J. Tříska, P. Kostka
a další. Režie H. Bočan

21:25 Zázračná planeta:
Úžasný svět domácích
mazlíčků (4/4)

22:15 Půlnoční slunce (7/8)
23:05 Půlnoční slunce (8/8)
00:00 Běsnící moře
01:30 Trabantem

Jižní Amerikou (9/12)
02:00 Vancouver – ostrov

a město
02:25 Ztraceni
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Ztracené adresy
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Vraždy na přelomu
století (4)
Krimiseriál (Pol., 2017).
Armádní důstojník a jeho
manželka jsou zavražděni
ve svém domě. Napadená
dcera si nic nepamatuje,
ale detektivové mají pode-
zření, že si vymýšlí. Jan
mezitím poví Konstancii
o poškozených hlavních
pistolí ze svého souboje
s Luciánem. Hrají:
P. Małaszyński, E. Lubos,
A. Próchniaková,
O. Lubaszenko a další

21:15 Železná srdce
Válečný film (USA, 2014)

00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VI (11)
01:45 Komisař Rex VI (13)
02:35 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Okresní přebor:
Poslední zápas Pepika
Hnátka
Komedie (ČR, 2012).
Slavojem Houslice prošlo
mnoho hráčů a koučů, ale
jen Pepik Hnátek se v něm
zapsal navěky. Hrají:
M. Krobot, O. Vetchý
a další. Režie J. Prušinovský

22:30 Rallye smrti
Akční film
(N/USA/VB, 2008)

00:25 Odložené případy IV (5)
01:15 Odložené případy IV (6)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (2)
02:40 Krok za krokem VI (19)
03:10 Kolotoč
03:40 Co na to Češi
04:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (194)

NOVA

20:15 Úsvit planety opic
Sci-fi film (USA, 2014).
Hrají: J. Clarke, A. Serkis,
G. Oldman a další.
Režie M. Reeves

22:50 Poltergeist 3
Horor (USA, 1988).
Hrají: N. Allenová,
H. O´Rourkeová, T. Skerritt
a další. Režie G. Sherman

00:55 Americký chopper VI (8)
Seriál (USA, 2009)

01:40 24 hodin:
Nezastavitelný (7)
Akční seriál (USA, 2016)

02:20 Agresivní virus (6)
Hororový seriál
(USA, 2014)

03:00 24 hodin:
Nezastavitelný (7)
Akční seriál (USA, 2016)

03:45 Agresivní virus (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (194)
14:05 Odložené případy IV (5)
15:00 Odložené případy IV (6)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3455)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:25 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch (15)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (9)
14:30 Komisař Rex VI (11)

Smrtonosný test
15:30 Komisař Rex VI (12)

Posedlost
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VI (12)
12:50 Simpsonovi XIX (1, 2)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XIX (3)
14:20 Simpsonovi XIX (4)
14:50 Teorie velkého třesku (16)
15:15 Teorie velkého třesku (17)
15:40 Futurama VI (13)
16:05 Americký chopper VI (8)
17:00 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XIX (5)
18:45 Simpsonovi XIX (6)
19:15 Simpsonovi XIX (7)
19:45 Simpsonovi XIX (8)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy



Zábava pro celou rodinu
a největší novinky
od peugeotu jsou tu!!!

Jubilejní 10. ročník tradiční
roadshow Peugeot Emoti-
on Day odstartuje 9. květ-
na v Praze a potrvá do 29.
června. Na 39 místech v celé
ČR budou návštěvníci mít
možnost vyzkoušet nejpro-
dávanější modely značky
Peugeot. Představí se kom-
pletní řada SUV – od nej-
menšího zástupce Peugeot
2008, který je dlouhodobě
nejprodávanějším osob-
ním vozem značky, přes
Peugeot 3008 – nositel ti-

tulu evropské auto roku
2017 – až po sedmimístné
SUV Peugeot 5008. Dále se
návštěvníci mohou těšit
na testování sportovních
modelů Peugeot 308 GTi
a předpremiérovou prezen-
taci nového 7místného mo-
delu Peugeot Rifter (pouze
do 7. 6.), který bude uveden
na český trh až na konci
roku 2018. Největším láka-
dlem akce pro malé i velké
ale bude expozice dakarské-
ho speciálu 3008

Motor
komerční příloha pátek 27.dubna 2018

peugeot eMotion day!
9. 5. 11–19 hod. Praha OC Letňany, Veselská 663
10. 5. 11–19 hod. Praha EUROPARK, Nákupní 389
11. 5. 11–19 hod. Praha IKEA ZLIČÍN, Skandinávská 15a
12. 5. 11–19 hod. Praha ALBERT ČESTLICE, Obchodní 111
13. 5. 11–19 hod. Praha METROPOLE ZLIČÍN, Řevnická 1
15. 5. 10–18 hod. Jihlava OBI, Romana Havelky 4854
16. 5. 10–18 hod. Třebíč ALBERT, Znojemská 1383
17. 5. 10–18 hod. Brno OLYMPIA, parkoviště u OLYMPIA PARKU
18. 5. 10–18 hod. Brno OLYMPIA, parkoviště u OLYMPIA PARKU
19. 5. 10–18 hod. Brno OLYMPIA, parkoviště u OLYMPIA PARKU
22. 5. 10–18 hod. Hodonín NC CUKROVAR, Dvořákova 4115
23. 5. 10–18 hod. Kunovice ALBERT, Třída Vítězství 841
24. 5. 10–18 hod. Zlín OC ČEPKOV, Tyršovo nábřeží 5496
25. 5. 10–18 hod. Olomouc GLOBUS, Pražská 248/39
26. 5. 10–18 hod. Frýdek Místek TESCO, Příborská 2270
27. 5. 10–18 hod. Ostrava FUTURUM, Novinářská 6a
29. 5. 10–18 hod. Ostrava AVION, Rudná 3114/114
30. 5. 10–18 hod. Havířov GLOBUS, U Skleníků 1490/24
31. 5. 10–18 hod. Opava TESCO, Těšínská 2914/44

RŠ

DKR – vítěze Rallye Dakar
2018, který od 8. 6. vystřídá
Peugeot Rifter.

Na každé z 39 akcí bude při-
praven atraktivní doprovod-
ný program, soutěž o skútr
Peugeot a další zajímavé
ceny, v neposlední řadě také
speciální obchodní nabídka
na vozy SUV. Pokud chcete
nastartovat emoce za volan-
tem vozů Peugeot, rezervuj-
te si svoji testovací jízdu na

https://www.peugeotemotionday.cz/

červnové termíny na www.peugeotemotionday.cz

Navzdory názvu není třeba omezovat se
jen vozy české značky. U obchodníků v síti
ŠKODA Plus totiž naleznete široké portfolio
osobních automobilů různých značek, mode-
lů a typů. Všechny splňují přísné standardy,
nepřesahují 5 let stáří a vztahují se k nim roz-
sáhlé zákaznické výhody. Kromě jistoty koupě
technicky prověřeného vozu vám partner pro-
gramu ŠKODA Plus nabídne prodlouženou
záruku, která zajistí ochranu před nečekanými
náklady na opravy. Speciálně vozy ŠKODA
jsou mimořádně oblíbené i jako "mladé ojeté".
U prodejců v síti ŠKODA Plus se právě tako-
vé vozy (maximálně 18 měsíců staré s nízkým
počtem najetých kilometrů) nabízejí ve zvlášt-
ní kategorii ŠKODA Plus Roční vozy. Jejich
technický stav se téměř neliší od vozu zcela
nového. Nejdůležitější pro zájemce o tento typ
automobilu je však informace, že na takový
vůz dostane od výrobce ŠKODA AUTO plnou
čtyřletou tovární záruku platnou od data uve-
dení do provozu. Získá tak stejnou jistotu, jako
by si kupoval vozidlo úplně nové.

Plus pro vaši mobilitu
ŠKODA Plus je autorizovaný program prodeje certifikovaných ojetých
vozů. Jeho partnerem se může stát pouze prodejce splňující náročná
kvalitativní kritéria pro prodej zánovních vozů. Přesně to potřebujete,
abyste se při koupi nespálili. Nákup ojetého vozu totiž může být nejen
promyšlená cesta k úspoře, ale také noční můra. Jak to udělat, abyste
se vyvarovali nemilých překvapení?

Chytře ušetřené peníze
Pokud si kupujete nový vůz, právem očekáváte
nejvyšší kvalitu, spolehlivost a bezpečnost. To
samé platí pro následný servis a další služby
spojené s jeho užíváním. Jenže nyní můžete
totéž očekávat i u vozu ojetého. Musíte si však
dát dobrý pozor, kde nakupujete. Proč zbyteč-
ně riskovat a nespolehnout se na všechny výše
vyjmenované výhody právě u partnerů pro-
gramu ŠKODA Plus? Koupě ojetého automo-
bilu už nemusí být tragédií pro rodinný roz-
počet. Strach z toho, kdy se vám co porouchá
a vyžádá si neplánované výdaje, můžete nechat
stranou. Všechny vozy zařazené do programu
ŠKODA Plus splňují kritéria kvality a jsou zá-
rukou dlouhého a spokojeného užívání bez
obav z neznámého původu nebo špatného
(a zatajeného) technického stavu. Nikdo vám
nebude věšet bulíky na nos, vše se dozvíte
po pravdě. Zapomeňte na bazarnické triky,
kdy se vám „profesionální“ šejdíři s ojetina-
mi snaží vnutit předražený vrak a nešetří při
tom slovy leštěnka, funglovka, top a podobně.

Auta od partnerů ŠKODA Plus jsou nabízena
za reálné ceny zohledňující jejich stáří a počet
ujetých kilometrů. Aby bylo vaše rozhodnutí
ještě jednodušší, je možné při jejich nákupu vy-
užít příznivých podmínek financování od spo-
lečnosti ŠKODA Financial Services. Prodejci
ŠKODA Plus s lichváři účtujícími RPSN ve výši
stovek procent prostě nekamarádí…

PrOč Právě ŠKODA Plus?
•Všechny nabízené vozy jsou připraveny
k okamžité zkušební jízdě.

• Ke každému vozu je vypracován
protokol pravdivě popisující jeho
skutečný technický stav.

•Všechny vozy procházejí kontrolou
a předprodejní přípravou
v autorizovaném servisu.

•Váš stávající vůz bude vykoupen
na protiúčet za férovou cenu.

•V případě nedostatku hotovosti lze
využít příznivých podmínek financování.





V létě se Víc bourá

komerční příloha pátek 27.dubna 2018

pojištění
havarijnípojištění

S rostoucí rtutí teploměru roste
i riziko dopravních nehod. Dů-
vodem je větší provoz na silni-
cích. Řidiči si musí s příchodem
prvních teplých dní každoročně
zvyknout na motorkáře, cyklisty,
ale i na příležitostné motoristy mí-
řící na chaty a chalupy. Zvýšený po-

čet dopravních nehod se projevuje
i ve škodách na povinném ručení.
„Například v červnu roste riziko
dopravních nehod zhruba o 27%
v porovnávání s únorem, který je
z tohoto pohledu nejpříznivější,“
uvádí Petr Jedlička, pojistný ma-
tematik ČKP.

Máte havarijní pojištění? Většina lidí se domnívá, že všech-
ny škody lze uhradit z povinného
ručení, ale není to pravda. „Škody
způsobené na vlastním vozidle
nelze uhradit z povinného ruče-
ní. Pokud nacouváte do sloupku
na parkovišti, budete objetí krá-
deže, nebo vandalismu, či vám
kamínek od projíždějícího vozu
rozbije čelní sklo, budete si mu-
set tyto škody zaplatit ze svého,“
uvádí Lucie Žulavská, specialistka

na neživotní pojištění České aso-
ciace pojišťoven. Motoristům se
v těchto případech vyplatí sjednat
si připojištění, které stojí několik
stovek korun ročně. „Komplexní
havarijní pojištění se dále nejčas-
těji uplatní v situacích, kdy dojde
k poškození vozidla, které doprav-
ní nehodu zavinilo, kdy škoda
na majetku ani na zdraví viníka
se z povinného ručení nehradí,“
doplňuje Lucie Žulavská.



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha pátek 27. dubna 2018 12

Některé pojišťovny umožňují
sjednat si tzv. sezónní havarijní
pojištění. Je vhodné zejména pro
ty řidiče, kteří si jsou, že svým
vozem nebudou několik měsíců
v roce vůbec jezdit, ale například
i pro majitele motocyklů, kab-
rioletů, stejně tak pro všechny
ostatní, kteří svým autem na-
příklad nemusejí jezdit do práce
a využívají ho třeba jen pro cesty
na dovolenou. V případě sezónní-
ho pojištění motoristé s pojišťov-
nou zpravidla uzavírají smlouvu
na dobu neurčitou s vyznačením
konkrétních pojištěných měsíců,
ve kterých hodlají auto používat.

Negativně se na bilanci letní ne-
hodovosti podílejí motorkáři, nic-
méně stále platí, že osobní auta
bourají nejčastěji. Z vyhodnocení
škod z povinného ručení vyplý-
vá, že pravděpodobnost zavinění
nehody je u řidičů osobních aut
mnohonásobně vyšší než u mo-
tocyklistů. Nic na tom nemění
ani fakt, že „motorkářská“ sezo-
na je kratší než ta automobilová.
„U sobních aut se pravděpodobnost,
že jejich řidiči zaviní během roku
dopravní nehodu, pohybuje v průmě-
ru kolem 4,2 procenta, což zname-

ná, že jedna nehoda ročně připadá
na každých 24 pojištěných vozidel.
Naproti tomu u motorkářů vycházejí
základní škodní statistiky povinného
ručení mnohem příznivější. Jedna neho-
da, při které dojde ke škodě třetím oso-
bám, totiž připadá v průměru na 333
pojištěných motorek,“ uvádí Petr
Jedlička. Pokud bychom přihlédli
k tomu, že motorkáři vjíždí na sil-
nice zhruba polovinu roku, je rizi-
ko, že zaviní nehodu stále výrazně
nižší, než v případě automobilů.
Výrazně vyšší riziko je u motocy-
klů spojené se škodami z havarij-

ního pojištění, kdy každoročně
dochází k havárii v průměru u ka-
ždé 16. motorky pojištěné havarij-
ním pojištěním. Navíc průměrná
škoda z havarijního pojištění je
u motorek výrazně vyšší (45 tis.
Kč) než u osobních aut (26 tis. Kč).
Sezonní efekty škod způsobených
motorkami jsou zcela zásadní.
„Od června do srpna roste riziko do-
pravních nehod motorek zhruba na 16ti
násobek v porovnávání s lednem, kdy
je provoz motocyklů v nejvýraznějším
útlumu,“ doplňuje Petr Jedlička.

Pojištění
si lze sjednat

třeba jen na léto

tiP:

7 důvodů proč
sjednathavarijní
pojištění UniQa
1. nové a zánovní aUto
Běžné havarijní pojištění se vyplatí pro vozy do stáří
cca 6 let. UNIQA navíc nabízí pro odpovědné motoristy
zvýhodněné havarijní pojištění pro starší vozy se slevami
z pojistného.
2. variabilní prodUkty
UNIQA nabízí různé úrovně pojistné ochrany podle
preference klienta. Základní verze chrání proti odcizení,
havárii, vandalismu, pádu či nárazu věci, živelní škodě
a střetu se zvěří. K tomu lze u nových vozidel dopojistit
navíc pojištění GAP: při totální škodě obdrží klient pojistné plnění až do výše pořizovací
ceny vozu. Platí po dobu 12 nebo 36 měsíců.
3. volitelná spolUúčast
Sjednat lze pojištění s různými variantami spoluúčastí podlemožností a potřeb zákazníka.
Nechá-li si u nejvyšší verze pojištění opravit pojištěné auto ve smluvním servisu,
může spoluúčast klesnout na polovinu.
4. bonUs za každý bezeškodní rok
Za každý rok bez nehody se pojistné snižuje o 5%. U vyšší úrovně havarijního pojištění
se při první škodě bonus nesnižuje.
5. pojistné podle najetých km
Nechá-li si klient namontovat do auta telematickou jednotku SafeLine, platí pojistné
podle ujetých kilometrů. Je-li jeho nájezd nižší než 20.000km ročně, ušetří 10-25%
z pojistného. Kilometry po dálnicích se započítávají navíc jen z poloviny. Kromě toho
poskytuje SafeLine stejný servis pro případ nehody nebo defektu, jako u nových aut e-call.
6. přímá a expresní likvidace škod
UNIQA vyřídí a vyplatí svým zákazníkům i nezaviněné škody, které by normálně čekaly
na povinné ručení viníka. V zájmu urychlení a pohodlí stačí nezaviněnou škodu nahlásit
do UNIQA, která ji klientovi vyplatí (samozřejmě bez ztráty bonusu a bez spoluúčasti).
Řadu „plechových“ škod likviduje UNIQA v tzv. expresním režimu – klient dodá pouze
elektronicky podklady a komunikuje s pojišťovnou telefonicky. Ta mu vystaví návrh
odškodnění, a v případě odsouhlasení posílá pojistné plnění
na účet zákazníka ihned, tedy v řádu několika hodin.
7. Užitečná připojištění a asistence
K nejžádanějším připojištěním patří krytí škod na předním
skle, úrazové připojištění cestujících, pojištění pneu a ráfků
a také pojištění příspěvku na náhradní auto. Všechna lze pořídit
k havarijnímu pojištění UNIQA. Součástí je i bezplatná asistenční
služba dostupná 24 hodin denně pro nouzové situace na silnici.

Pro které automobily je připojištění TOTÁLKA hlavně určeno?
Jedná se o havarijní pojištění velkých škod pro vozidla stáří osm
až patnáct let. Průměrné stáří vozidel na českém trhu se totiž stále
mírně zvyšuje a dnes činí téměř patnáct let. Mladší vozidla najdeme
především ve firemních či leasingových flotilách. A běžní, soukromí
majitelé vozidel, jezdí především ve vozidlech starších. Jedná se o asi
2 milióny vozidel, které se podle jejich majitelů již nevyplatí pojistit
standardním havarijním pojištěním. TOTÁLKA je ideální pro majitele
starších vozidel, kteří neřeší každé škrábnutí, ale obávají se především
velké škody – jako odcizení, zničení vozu živlem či závažnou havárií.

Co to konkrétně znamená?
Znamená to, že malé škrábnutí majitel neřeší nebo opravu řeší sám,
TOTÁLKA mu vyřeší zejména ty zásadní škody, tedy fakticky zničení
vozu při havárii nebo v důsledku živelných škod a při odcizení vozu.
Předpokládáme, že největší zájem bude o variantu, kde pojištění bude
řešit škody vyšší než sto tisíc Kč. Maximální roční limit pojistného
plnění pak u této varianty je 250 tisíc Kč. To vše za 100 Kč měsíčně.
Je to varianta, kterou uvítají majitelé vozů starších osmi let, jako jsou
například novější Fabie nebo starší Octavie.

Kooperativa vždy patřila k lídrům
v pojištění vozidel, jako první například
zahrnula do povinného ručení krytí
živelných škod, v současnosti nabízí nejširší
výběr připojištění k povinnému ručení.
Unikátní novinkou loňského podzimu je
havarijní pojištění TOTÁLKA pro starší
vozy. Pojištění představuje Michal Němec,
ředitel Úseku pojištění motorových vozidel
v Kooperativě.

TOTÁLKA vyřeší
fATÁLní šKOdy
nA sTArších vOzech



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha pátek 27. dubna 2018 13
Počet pojištěných vozidel u ha-
varijního pojištění roste už 4 po-
slední roky, přesto má havarijní
pojištění zhruba každé čtvrté
vozidlo v eské republice. Větši-
na lidí si totiž myslí, že havarijní
pojištění není vhodné pro stará
auta. Z analýzy ČKP ale vyplývá,
že průměrná škoda havarijního
pojištění u 10 let starých vozidel
je vyšší než u nejnovějších vozidel.
„Tento výsledek odráží skutečnost, že
většinu škod představují právě „par-
ciální“ náklady na opravu vozidla.
Ty, pokud nepřesáhnou aktuální cenu
vozidla, jsou klientům hrazeny bez
ohledu na to, zda je aktuální cena
vozidla 100 tis. Kč nebo 300 tis. Kč.,“
uvádí Petr Jedlička, pojistný ma-
tematik ČKP. Za pravdu mu dává
i Lucie Žulavská z České asociace

Havarijní
pojištění se
vyplatí i pro
starší vozy

V České republice bylo loni (2017)
haVarijně pojištěno 2 221 123 3Vozidel

poČet pojištěných Vozidel
u haVarijního pojištění roste poslední
4 roky. důVodem tohoto růstu jsou

Vozidla pořizoVaná na leasing
a operatiVní leasing, kde je haVarijní
pojištění Často nutnou podmínkou
pro tento způsob pořízení a dalšího

užíVání Vozidla.

pojišťoven. „Navíc z havarijního po-
jištění jsou kryta rizika jako srážka se
zvěří, živelné katastrofy a podobně. Ten
kdo nemá havarijní pojištění, si opravu
musí zaplatit sám,“ dodává.

Průměrná škoda vyplacená z ha-
varijního pojištění dosahuje již
téměř 28 tis. Kč korun. Jsou ale
situace, kdy jde omnohonásobně
vyšší částky. Například v případě
krádeží nebo škod způsobených
živly se škody vyšplhají na stati-
síce korun. V rámci havarijního
pojištění je možné dále připojis-
tit pojištění čelního skla, úrazo-
vé pojištění, rozšířené asistenční
služby, zapůjčení náhradního
vozidla, pojištění spolujezdců,
právní ochranu nebo například
pojištění zavazadel.

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

Myslete nai to,
že ne všechny
CESTY
vedou
k cíli.

UNIQA SafeLine – první autopojištění,
které umí zachránit život.

záchrana při nehodě

nepřetržitý dohled nad vozidlem

platba pojistného podle ujetých km

slevy za maximální zabezpečení

www.uniqa.cz

Pojištění vozidel



www.metro.cz SERVIS pátek 27. dubna 2018 14

Jarmila
Kulhavá
Upekla jsem
dort ve tvaru

srdce.

Richardson
Mlynařík
Šlo to

samo, asi
feromony.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 27. 4.

ZNÁM VÁŠ OSUD!
Zeptejte se mě, co vás čeká v lásce,
zdraví, práci či financích!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 18UCJ
a svým dotazem!Kartářka Lýdie

Váš jarní
horoskop

zde!

Pište SMS ve tvaru 26BFZ
a text na 904 30 46

BUDOUCNOST
aLÁSKA!

Jste rozhodnuti si dnes klid
doma vybojovat za každou

cenu. I kdyby to mělo znamenat, že se
zavřete sami ve svém pokoji.

Nemůžete se dnes s přáteli
dohodnout na cíli víken-

dového výletu? Tak si napište místa na
papírky a jeden z nich vylosujte.

Pokud dnes bude váznout
komunikace v rodinném

kruhu, zaručeně ji nastartují rodinné
historky. Ty v tomto ohledu nezklamou!

Dnes se stanete nedobrovol-
ným bavičem. Tak to dopadá

vždy, když přeceníte své síly a pustíte se
do věcí, na které nestačíte.

Vy i vaši blízcí potřebujete
po pracovním a školním

týdnu relax. Vyrazte na víkend do jarní
přírody a starosti nechte doma!

Vyrazte s odhodláním na
vámi neoblíbené páteční ná-

kupy. Nezdržujte odjezd, aspoň budete
mít všechno mnohem dříve za sebou.

U vás doma dnes naruší
pohodu menší hádka. Zby-

tečně ji však neprotahujte, a to i za cenu
toho, že se stáhnete a ustoupíte.

Cítíte se nafouknutí a unave-
ní. Je to signál, že byste měli

přeladit na zdravé stravování. Dnes to
promyslete a brzy začněte.

I když vždy rádi splníte přá-
ní všech svých milovaných,

dnes přijde chvíle, kdy bude třeba říct
NE. Tak schválně, dokážete to?

Dnes budete mít dojem, že
to vaše děti dost přehánějí

se zlobením. Promluvte jim proto do
duše. Diplomaticky, ale rázně!

Budete se snažit nyní razant-
ně prosazovat svůj názor.

Ale vaše rodina má na víkend jiné plány,
nemusí přistoupit na vaše!

K radosti nemusíte složitě
hledat velký důvod. Rado-

vat se můžete i z obyčejných věcí. Dnes
třeba ze zdraví svých nejbližších.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jakým netradičním způsobem jste vyznali lásku?

Komiks. Divadlo S+H hraje 28. a 29. 4. představení Hurvínkova cesta do Tramtárie

Řešení sudoku

NOVÁ VLÁDA
Málokterá otázka dnes každého politologa překvapí méně
než: „Tak kdy bude vláda?“ Bohužel odpověď není zcela jedno-
duchá. Povolební vyjednávání už probíhalo v různých schéma-
tech, rovinách a sestavách, několikrát se už zdálo, že je vše do-
hodnuto, a o pár hodin vše vypadalo zase jinak.
V situaci, kdy se názory a postoje jednotlivých aktérů na podo-
bu vlády mění ne každým dnem, ale někdy i během dne, si
snahou o odpověď na výše uvedenou otázku člověk spíše zava-
ří. Ani současné jednání na půdorysu ANO 2011 a ČSSD s pod-
porou KSČM nemusí dopadnout tak, jak to dneska vypadá.

Přestože každý subjekt účastnící
se tohoto projektu musel či
bude muset udělat určité ústup-
ky, přesto (anebo právě proto)
je jeho konstrukce stále velmi
křehká. Míst, kde to může nara-
zit, je pořád dost.
Programově se zdá, že je na hlav-
ních zásadách spolupráce ANO

2011 a ČSSD shoda. To ani není moc překvapivé, programově
neukotvené hnutí ANO by se z tohoto pohledu patrně mohlo
dohodnout s kýmkoli.
Už z minulého pokusu ale víme, že daleko citlivějším téma-
tem je rozdělení portfolií ve vládě, zejména ve vztahu ke dvě-
ma zájmůmmenšího koaličního partnera: 1) získat minister-
stva, kde mohou prosazovat svoji politiku a 2) získat minister-
stva, díky nimž budou moci mocensky vyvažovat a kontrolo-
vat silnější koaliční stranu, zejména je-li její šéf a premiér
trestně stíhán.
To bude asi klíčová věc, kterou bude zvažovat necelých deva-
tenáct tisíc členů ČSSD, kteří dostanou schválení vstupu své
strany do vlády k rozhodnutí v referendu. A to je jedno z míst,
kde může koaliční projekt narazit.

Výrok dne

David
Ondrejkovič
Jsem spíše
tradiční
typ.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Vše je pryč
Rozhodnutí těch, co právě
vládnou nad Prahou,
o zboření Libeňského mos-
tu mě nepřekvapuje. Mu-
selo k němu dojít, i kdyby
mostu nebylo vůbec nic,
protože genius loci části
Holešovic, Libeňského ost-
rova a části Libně se defini-
tivně zničil příchodem za-
hraničních developerů.
Německy bych řekl: „Alles
ist weg!“ (Vše je pryč.)
Ano, v Holešovicích žila
do roku 1945 i německá
menšina a v Libni židov-
ská. Z německé zbyl pou-
ze dům v Bubnech zvaný
Malý Berlín a z židovské
v Libni torzo synagogy. Ho-
lešovický přístav zastavěl
developer beze zbytku,
bez skrupulí. Developer-
ské projekty v Libni a Ho-
lešovicích zničily i krásné
pohledy z vyhlídky z libeň-
ských Thomayerových
sadů na Hrad. Libeňský
most s jeho prvorepubliko-
vou elegancí se jaksi
v tato místa již nehodí,
a proto developer postaví
to, co se mu líbí, i kdyby
to vypadalo jako další V.
Victoria, developeři vítězí
na všech frontách pro dob-
ro Prahy a Evropy.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro
V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Z minulého pokusu
víme, že tématem
je rozdělení portfolií
ve vládě.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

U zpovědi. „Otče, já se
pomalu nemám z čeho
zpovídat. Už přes osm
let nepiju alkohol,
nekouřím, drogy si
nepíchám, nechodím
za ženami, dokonce
nekradu ani barevné

kovy, nikoho nepřepadám
ani auta nevykrádám.“

„Já vím, synu, však už tě
brzo pustí na svobodu.“

VTIP VLASTY KORCE
POSLOUCHEJTE KAŽDÉ VŠEDNÍ
RÁNO V 8.50 NA RÁDIU IMPULS.

Impuls pro Metro

„Na to nevyspání
jsem si musela
zvyknout. Je to
nový režim.“
GABRIELA LAŠKOVÁ

MODERÁTORKA A MISS
Novopečená maminka poprvé
promluvila o radostech i stras-
tech mateřství. Syna Benedikta

přivedla na svět v dubnu.



www.metro.cz SPORT pátek 27. dubna 2018 15

inzerce

Nový ročník nejvyš-
ší hokejové soutě-
že začne 14. září.

Teprveminulou neděli vyhrá-
li hokejisté Komety Brno ex-
traligový titul a už teď vědí,
že se v úvodním kole příštího
ročníku vydají v polovině
září do Chomutova. Nováček
Karlovy Vary nastoupí v Olo-
mouci. V domácím prostředí
bude Kometa hrát poprvé
v neděli 16. září, kdy se v re-
príze semifinále utká s Plzní.
Energie oslaví návrat mezi

elitu před svými fanoušky
také v neděli a soupeřem jí
bude Mladá Boleslav. Nejvyš-
ší soutěž bude rozehrána o tý-
den později než loni. Hlavně
proto, že v příští sezoně ne-
jsou olympijské hry a pro-
gram není tak exponovaný.
„Začínáme později, což je

jen dobře,“ řekl ředitel extra-
ligy Josef Řezníček, který roz-
losování oficiálně zveřejnil.
Součástí kalendáře jsou tra-

dičně přestávky na reprezen-
tační turnaje, extraliga neko-
liduje ani s Ligou mistrů.
„Standardně jsme museli

dodržet jen termíny, kdy mů-
žeme nejpozději začít a kdy
skončit, což je týden před za-
čátkem mistrovství světa,“
uvedl Řezníček. Vedení extra-
ligy při losu přihlédlo k obsa-
zenosti arén podle informací
od klubů a čtyři dvojice
týmů, které jsou nedaleko od
sebe, nasadilo proti sobě. ČTK

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Plíšková postoupila
Karolína Plíšková (na snímku) si na antukovém turnaji ve
Stuttgartu zahraje čtvrtfinále. Nad ruskou tenistkou Vero-
nikou Kuděrmetovovou turnajová pětka ve 2. kole zvítě-
zila 7:6, 6:3 a v boji o semifinále vyzve Jelenu Ostapenko-
vou z Lotyšska. AP

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167735

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162229

Práce - nabídka
• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy nejmé-
ně rok po přechodu. Studie se
koná v Praze. Kompenzace za
účast 45-55 tis. Kč. Vyžaduje 9
dnů hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po
dobu 8 měsíců. Zkoumá krev-
ní hladiny depotního léku. Stu-
die je schválena Státním ústa-
vem pro kontrolu léčiv a etic-
kou komisí. Odměny i za dopo-
ručení. Tel. 242454429 po-pá
8-17.30, e-mail:
klinika@quinta.cz,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7/170162

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXNAMKA plná fotokontaktů
na nadržené ženské! Piš SMS ve
tvaru 84NME a text na 909 15 50
• Jsem pěkně šťavnatá! Ochut-
nal bys? Míša 48, Černý most.
Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 69XFC a tvůj text!
HLADOVÁ NYMFOMANKA
Klára (31) Pojď si pro to!

Volej 909 801 801 kód PJR20

• Rozvedená Katka 53. Bez
závazku se spoustou sexu! Do
vztahu se už nepoženu, ale do
postele ano! Bereš? Tak se ozvi
na 909 80 50 40 a můžeš taky
napsat SMS 909 15 45 s kódem
97FBM a tvůj text!

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

Finance - poptávka

Intimní

V prvním
kole ligy
Chomutov
vyzve Brno

Číslo dne

800
Anglická fotbalová asociace
se chystá prodat slavný lon-
dýnský stadion Wembley
miliardáři Shahidu Khanovi
z USA za 800 milionů liber.

Los úvodu extraligy

Nový ročník začne 14. září.

● 1. kolo: Plzeň – Liberec, Par-
dubice – Vítkovice, Mladá
Boleslav – Litvínov, Chomu-
tov – Brno, Olomouc – Karlo-
vy Vary, Sparta Praha – Hra-
dec Králové, Zlín – Třinec.

● 2. kolo: Vítkovice – Sparta,
Karlovy Vary – Mladá Bole-
slav, Třinec – Olomouc, Brno
– Plzeň, Liberec – Pardubice,
Hradec Králové – Chomutov,
Litvínov – Zlín.

Zprávy krátce

Janouch odchází
Kapitán volejbalové re-
prezentace Jakub Ja-
nouch opouští po pěti se-
zonách libereckou Duk-
lu a míří do Německa.
Sedmadvacetiletý nahrá-
vač podepsal dvouletý
kontrakt ve Friedrichsha-
fenu, nejúspěšnějším
klubu bundesligy.

Pojede také Milík
Plochodrážní Grand Prix
ČR pojede 26. května na
divokou kartu opět Vác-
lav Milík. Nejlepší domá-
cí závodník vybojoval
loni třetí místo. Prvním
náhradníkem pro závod
na Markétě je Josef Franc.

Disk za kladivo
V tradičním vrhačském
předprogramu atletické
Zlaté tretry den před
hlavnímmítinkem letos
nebudou muži házet kla-
divem, ale diskem. Přije-
de úřadující mistr světa
Andrius Gudžius z Litvy,
jenž si ve finále v Lon-
dýně vylepšil osobní re-
kord na 69,21 metru. ČTK



www.metro.cz SPORT pátek 27. dubna 2018 16

4NBA. James překonal
slavného Jordana

LeBron James zařídil v pátém utkání
1. kola play-off NBA výhru Clevelandu
98:95 nad Indianou 44 body, navíc tre-
fil i rozhodující trojku se závěrečným
klaksonem. Byla to už čtvrtá vítězná
střela těsně před koncem v play-off,
čímž překonal Michaela Jordana.

5 Mercedes. Ukončí
výsledkovou krizi?

S jasným cílem zastavit výsledkovou
krizi se na víkendovou Velkou cenu
Ázerbájdžánu chystá mistrovská stáj
Mercedes. Proti však bude Sebastian
Vettel z Ferrari (na snímku), který
kvůli kolizi v Šanghaji přišel o nepora-
zitelnost a část náskoku v čele. 2x AP

1

2

3

4

5

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

Za mořem se
slavily postupy
i fotbalová trofej

1 Boston postoupil.Také
s pomocí obou Čechů

Útočníci David Pastrňák (na snímku) a Da-
vid Krejčí výrazně pomohli v sedmém roz-
hodujícím zápase prvního kola play-off
NHL k výhře hokejistů Bostonu 7:4 nad To-
rontem. Pastrňák vstřelil gól a na další na-
hrál, Krejčí zaznamenal tři asistence a stal
se druhou hvězdou zápasu. Ještě před třetí
třetinou přitom Boston prohrával 3:4. Pak
ale nastal velký obrat. „Sedmému zápasu
se nic nevyrovná. Celou sezonu jsme bojo-
vali o to, abychom v případném sedmém
duelu měli výhodu domácího prostředí.
Ve třetí třetině nám tam napadaly góly,
byl to úžasný pocit. Cítili jsme energii od
diváků,“ řekl Krejčí. Sezona v zámoří tak
skončila pro torontského útočníka Tomá-
še Plekance a obránce Romana Poláka. Co
se týče Plekance, ještě není jasné, jestli po-
sílí českou reprezentaci na mistrovství svě-
ta, Polák nedorazí, protože se chce dát
zdravotně dohromady po vážném zranění
nohy z loňského play-off. Naopak trenér
národního týmu Josef Jandač může počítat
s obráncem Radko Gudasem z Philadel-
phie. Jeho spoluhráč, brankář Michal Neu-
virth, se po konci sezony v NHL podrobí ar-
troskopické operaci obou kyčlí. AP

2Chivas.Mexický klub získal trofej
Odvetné finále fotbalové Ligy mistrů zóny CONCACAF
sice vyhrál kanadský tým FC Toronto nad mexickým cel-

kem Chivas Guadalajara 2:1, stejným poměrem ale dopadl
první duel ve prospěch Chivas. Ten pak vyhrál na penalty 4:2.
Mexický Chivas vyhrál soutěž podruhé a zahraje si na prosin-
covém MS klubů ve Spojených arabských emirátech. AP

3Derby. Jablonec s Libercem o poháry
V nedělním podještědském derby bude v rámci 26. kola
hostit Jablonec (jeho hráči na snímku) tým Liberce. Nyní

šestý Jablonec ztrácí na svého souseda v tabulce jen bod. Jab-
lonec bude hrát také finále domácího poháru proti Slavii. ČTK


